
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 

KATEDRA BANKOVNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

 

 

Posudek vedoucí diplomové práce 
 

Jména diplomanta:   Bc.  M i r os la va  N o vá ko vá  

 
Téma diplomové práce:   

 
No vé  ty py  p oj i s t ný ch  p ro du kt ů  

Cíl diplomové práce:   Vyhodnocení vývojových trendů na pojistných trzích s jejich 

dopady na strukturu pojistných produktů a vymezení oblastí 

nových pojistných produktů. 

 

 

Aktuálnost tématu: S ohledem na změny ve společnosti, demografický vývoj, vývoj 

v technologiích, regulatorní změny a změny v přístupech k řešení 

některých rizik je charakteristické, že se v jednotlivých obdobích 

mění struktura a podoba pojistných produktů. Proto práce na dané 

téma je velmi aktuální. 

  

Teoretická úroveň práce: Teoretickým východiskem jsou otázky role pojištění, faktorů, 

které ovlivňují podobu a strukturu pojistných trhů. Současně 

vymezení pravidel pojištění s ohledem na možnosti řešení 

specifických rizik v rámci pojistných produktů. 

 

  Stupeň splnění cíle 

práce: 

 

Diplomantka  splnila vytyčený cíl. 

Úroveň práce a 

literaturou a zpracování 

podkladů: 

 

Diplomantka při zpracování vychází z velmi široké škály 

informačních zdrojů, a to teoretických publikací věnovaných 

pojistným trhům a zejména  (s ohledem na téma práce) aktuálních 

zdrojů a informací vztahujícím se k posledním  změnám na 

pojistných trzích a novým podobám pojistných produktů. 

Informační zdroje jsou v práci vhodně využity a citovány. 

Analytická úroveň práce: 

 

Diplomantka ve své práci analyzuje jednotlivé vývojové trendy a 

v souvislosti s nimi se zabývá novými či inovovanými pojistnými 

produkty. Některé rozebírané produkty hrají významnější roli 

(nebo by do budoucna se mohla jejich role významně zvýšit), na 

druhé straně některé produkty jsou pouze okrajového významu a 

jsou nabízeny pojišťovnami spíše z marketinkových důvodů. 

Diplomantka dokázala tyto otázky v práci rozlišit a vyhodnotit 

vývojové trendy a ukázala na další možný vývoj v produktové 

struktuře na českém pojistném trhu. 

Současně v práci autorka ukazuje na konkrétní podobu pojistných 

produktů vybraných pojišťoven v současné době. 

 



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 

KATEDRA BANKOVNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

 

Formální úroveň práce:  

  

Diplomantka předložila práci, která má logickou strukturu, je 

vhodně formálně uspořádána. Práce je doplněna tabulkami. Práce 

obsahuje povinné náležitosti práce. Při kontrole podobnosti 

nebyla zjištěna významnější podobnost s jinými pracemi či 

zdroji.  

  

 

 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. V rámci životního pojištění nabízí pojišťovny nové přístupy ke krytí rizik a nové podoby 

pojistných produktů. Přesto životní pojištění v posledních letech z pohledu statistických údajů 

pokleslo. Čím je to ovlivněno? 

2. V čem jsou hlavní krytí kybernetických rizik v rámci pojistných produktů ve vyšší míře?  

3. Byla by vhodná vyšší míra zapojení komerčních pojišťoven do řešení zdravotních rizik?  

 

Celkové hodnocení:  Diplomantka zpracovala práci, která podává přehled o vývojových trendech, 

které ovlivňují vývoj na pojistných trzích z pohledu pojistných produktů, tedy inovace v pojistných 

produktech. Provádí rozbor nových přístupů k pojistným  produktům s  konkrétními příklady. 

Autorka tuto problematiku dostatečně podrobně zanalyzovala a vyvodila odpovídající vyhodnocení.  

Zpracováním  diplomové práce diplomantka prokázala schopnost samostatného zpracování 

zadaného odborného tématu. 

 

Práci doporučuji předložit k obhajobě a ohodnotit známkou „výborně – velmi dobře“ (podle 

průběhu obhajoby). 

 

 

 

 

V Praze dne 10. 2. 2020 

                                                                                                 

                                                                                            

                                                                                          prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc.   


